

Handläggare
Kerstin Ulander
Telefon: 08 508 10 034

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2019-03-07

Partiell revidering av Östermalms stadsdelsnämnds delegationsordning

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner de förändringar som vidtagits i delegationsordningen.
2. Delegationsordningen gäller från och med den 8 mars 2019.
3. Omedelbar justering.

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Bakgrund

Nämndens delegationsordning ses över regelbundet för att beslutsfattandet ska vara så effektivt som möjligt samt för att den ska vara uppdaterad vad gäller förändringar lagrum, lägsta delegatnivå med mera.

Nämnden har en samorganiserad verksamhet med Norrmalm och Kungsholmens stadsdelsnämnder gällande försörjningsstöd.

Samråd har därför skett med Norrmalm och Kungsholmens stadsdelsförvaltningar som har en likalydande delegationsordning avseende Norrmalms och Kungsholmens stadsdelsnämnder, för försörjningsstödsenheten.

En översyn har även skett av delegationsordningen för äldreomsorgsavdelningen och förskola- parklekavdelningen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningens kansli i samråd med Norrmalms och Kungsholmens stadsdelsförvaltningar och förvaltningens äldreomsorgsavdelning samt förskolaparklekavdelningen.

Ärendet

Kapitel 5 Förskola och parklek

Från den 1 februari 2019 har barn till föräldralediga vårdnadshavare i Stockholms stad rätt att gå på förskola eller pedagogisk omsorg maximalt 30 timmar i veckan. Kommunfullmäktige fattade beslutet den 28 januari 2019. Syftet med förändringen är att återgå till tidigare regler där barn till föräldralediga med annat barn ges rätt till plats i förskola om max 30 timmar per vecka.

En översyn har också skett av lägsta delegatnivå under kapitlets ärendegrupper.

Ärendegrupp 5:4

Under 5:4 b) har lägsta delegatnivå ändrats från avdelningschef till administrativ handläggare i samråd med förskolestrateg.

Ärendegrupp 5:5

Under 5:5 b) har lägsta delegatnivå ändrats från avdelningschef till förskolestrateg efter samråd med samordnare.

Ärendegruppen 5:5 c) är ny då 30-timmarsregeln införts i staden. Lägsta delegatnivå är förskolestrateg i samråd med köhandläggare och samordnare.

Ärendegrupp 5:7

5:7 b) och c) är nya under ärendegruppen. Lägsta delegatnivå är avdelningschef.

Kapitel 12 Socialtjänst - Försörjningsstöd och arbetsmarknad

Kapitlet har fått en ny layout och blivit mer tydlig och lättläst för handläggarna inom försörjningsstödsenheten.

Gällande lagstiftning inom verksamhetsområdet och lägsta delegatnivå har sett över.

Ärendegrupp 12.3 – 12.5

En layout mässig förändring från tidigare version av delegationsordningen. Förvaltningen har valt att förtydliga och göra ärendegrupperna mer lättlästa.

Samtliga handläggare inom försörjningsstödsenheten använder sig av den riksnorm som gäller vid beräkning av försörjningsstöd.

Riksnormen fastställs varje år av Socialstyrelsen och tar hänsyn till hur många personer som finns i hushållet, ålder på barn och skolungdomar, om barn och skolungdomar äter lunch hemma och om vuxna är ensamstående eller sammanboende.

Kommunfullmäktige i Stockholms stad har, utifrån kommunallagen, rätt att besluta om riktlinjer som är styrande för nämndernas verksamhet. Riktlinjerna för försörjningsstöd innehåller anvisningar för arbetet med försörjningsstöd och anger vad som är skälig levnadsnivå i normalfallet men ska inte tolkas som absoluta regler. En individuell behovsprövning ska alltid göras och i de fall det finns sakliga skäl kan bistånd beviljas utöver det som framgår i riktlinjerna. Utgångspunkten vid den individuella behovsprövningen är vad som skiljer den enskilde från andra i samma situation med hela kommunen som jämförelseunderlag.

Inga ändringar har gjorts i ärendegruppernas lägsta delegatnivå.

Ärendegrupp 12:7

Sommarlovspeng för barn i hushåll med försörjningsstöd ingår numera i stadens riktlinjer för försörjningsstöd och är ett bistånd enligt 4 kap 1 § socialtjänstlagen (SoL) och inte som tidigare enligt 4 kap 2 § SoL.

Ärendegrupp 12:9

Tandvård enligt kostnadsförslag utöver akut tandvård har höjts från maximalt 12 000 kronor till 14 000 kronor beroende på kostnadsökningar för tandvård. Inga ändringar i lägsta delegatnivå.

Ärendegrupp 12:14 och 12:15

Nya ärendegrupper med förtydligande kring el-skuld och övriga skulder. Ingen förändring kring belopp eller lägsta delegatnivå.

Kapitel 13 Äldreomsorg

Ärendegrupp 13:3

I ärendegruppen har gjorts ett tillägg av bistånd till servicebostad. Lägsta delegatnivå är biträdande enhetschef. Bistånd till servicebostad har saknats i tidigare upplaga av delegationsordningen.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen anser i detta ärende att inga särskilda aspekter utifrån ett jämställdhetsperspektiv behöver analyseras.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna ändringarna i delegationsordningen med vad som framgår av tjänsteutlåtandet och bilagor.

Ändringarna i delegationsordningen är markerade med fetstil och grå färgöverstrykning.

Bilagor

1. Kapitel 5 Förskola och parklek
2. Kapitel 12 Försörjningsstöd och arbetsmarknad
3. Kapitel 13 Äldreomsorg